事  務  連  絡

平 成 2 9 年 7 月 1 3 日

各業界団体の長 あて

公益社団法人全国宅地建物取引業協会連合会会長

公益社団法人全日本不動産協会理事長

公益財団法人日本賃貸住宅管理協会会長

一般社団法人不動産協会理事長

一般社団法人不動産流通経営協会理事長

国土交通省土地・建設産業局不動産業課

国内における外来生物（ヒアリ）の発見について（注意喚起）

 標記について、本年 5月以来、神戸、大阪、名古屋、東京の港湾施設や愛知県内陸部に

おいて、強い毒性を持つ外来生物「ヒアリ」が発見されております。貴団体におかれまし

ては所属会員各社に対し外来生物の発見につき注意喚起を行い、万一、疑われる事案に接

された場合には、遅滞なく関係官署に連絡すると共に、当該事案につき当方宛ご連絡を下

さいますようお願い申し上げます。

（参考）

ヒアリに関する諸情報について（環境省公表）

http://www.env.go.jp/press/104305.html

愛知県内におけるヒアリの確認について（環境省公表）

http://www.env.go.jp/press/104314.html

（関係官署連絡先）

各都道府県環境窓口（別紙）

環境省地方環境事務所

http://www.env.go.jp/region/

（当方連絡先）

国土交通省土地・建設産業局不動産業課 企画係長 坂本

03-5253-8287（直通）